Oâm$rtr ffÍuntrtpu[ Dr WaErulle[

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmara Municipal de Cascavel. Protoco

INDICO nos termos que regem o art. 143 do Regrmento Interno desta Casa de Leis, seja

encaminhado expediente a Senhora Srmoni Soares da Silva, Presidente da Autarquia de

Mobiüdade, Trânsito e Cidadania - Transitar, soücitando estudos técnicos parrà
^

instalaçào
de tedutor de velocidade, na l']R 180 - Rodovia Hotácio R. dos Reis, nas proximidades da rua
Geúlio Vargas, no Disttito Rio do Salto, no município de Cascavel.

É a Indicação. Sala das Sessões

Cascavel, 16 de dezembro de 2021

Cidão Telepar
Vereador/PSB

Justificação

Â presente indicação tem poÍ escopo, solicitar estudr:s técnicos paÍa
^

instalaçào clc

redutor de velocidade, na PR 180 - Rodovia Horácio R. dos Reis, nas proximrdades da rua Getúlio
Vargas, no Distrito Rio do Salto, no município de Cascavel, no município de Cascavel.

Os motadores residentes do local nos procurar.am, a fim de verihcar a possibiüdade
de instalação redutor de velocidade no endereço indicado supÍa, uma vez que totineu'amente os

veículos tem empÍeendido alta velocidade no local, colocando assim em risco os moradores da

comunidade.
Diante de todo exposto, espero, pois, contaÍ com a especial atenção a esta

soücitação, e aguardo Íespostâ pata darmos ciência aos moradotes que nos cobram essas providências.

E,Str"AT}O DO PARANÁ

INDICAÇ,,\O N" j5 35',oti 2021,.

@roponente: Vcreador Cidão da Telcpar/PSB)

cÂuana MUNlopAr DE cÂscAVEr
Recebldo em à

TE
'\ L'I

Rua Pernambuco, 1843 Centro CEP 85810-021 - Cascavel rana
gov.brFone l45 l 3321-8800 - Fax l45 l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@cama

rr,lr

(.